REQUERIMENTO Nº DE 2024

(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer  a  inclusão  de  coautoria  ao  PL
1564/2024  que  dispõe  sobre  medidas
emergenciais  para  atenuar  os  efeitos  da
crise decorrente de desastres naturais nos
setores de turismo e de cultura do Estado
do Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente, requeiro nos termos do art. 102  do Regimento Interno da
Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  de  coautoria  dos  signatários  do  presente
requerimento ao Projeto de Lei nº 1564/2024.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2024.

MARCEL VAN HATTEM (NOVO/RS)

*C
D2

45
45

03
44

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245450344100

RE
Q

 n
.1

58
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

05
/2

02
4

14
:0

2:
07

.8
83

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer a inclusão de coautoria

ao PL 1564/2024 que dispõe sobre

medidas emergenciais para atenuar os

efeitos da crise decorrente de desastres

naturais nos setores de turismo e de

cultura do Estado do Rio Grande do Sul.

Assinaram eletronicamente o documento CD245450344100, nesta ordem:

 1  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 2  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 3  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 4  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 5  Dep. Socorro Neri (PP/AC)

 6  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 7  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 8  Dep. Sonize Barbosa (PL/AP)

 9  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 10  Dep. Franciane Bayer (REPUBLIC/RS)

 11  Dep. Zucco (PL/RS)

 12  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 13  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

 14  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 15  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 16  Dep. Roberto Duarte (REPUBLIC/AC)

 17  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 18  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 19  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 20  Dep. Felipe Francischini (UNIÃO/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245450344100

RE
Q

 n
.1

58
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

05
/2

02
4

14
:0

2:
07

.8
83

 -
M

ES
A

 21  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 22  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 23  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 24  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 25  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

 26  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 27  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 28  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 29  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 30  Dep. Pedro Aihara (PRD/MG)

 31  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 32  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 33  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 34  Dep. Sanderson (PL/RS)

 35  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 36  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 37  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 38  Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS)

 39  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 40  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 41  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 42  Dep. Afonso Hamm (PP/RS)

 43  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 44  Dep. Daiana Santos (PCdoB/RS)

 45  Dep. Renilce Nicodemos (MDB/PA)

 46  Dep. André Ferreira (PL/PE)

 47  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 48  Dep. Alexandre Guimarães (MDB/TO)

 49  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 50  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 51  Dep. Gilvan da Federal (PL/ES)

 52  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 53  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 54  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 55  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 56  Dep. Lucio Mosquini (MDB/RO)

 57  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 58  Dep. Gerlen Diniz (PP/AC)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245450344100

RE
Q

 n
.1

58
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

05
/2

02
4

14
:0

2:
07

.8
83

 -
M

ES
A

 59  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 60  Dep. Douglas Viegas (UNIÃO/SP)

 61  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 62  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

 63  Dep. Pezenti (MDB/SC)

 64  Dep. Rosana Valle (PL/SP)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245450344100

RE
Q

 n
.1

58
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

05
/2

02
4

14
:0

2:
07

.8
83

 -
M

ES
A